ATO  DE  RETIFICAÇÃO  DO  RESULTADO  DA  2ª  FASE  (EXAMES  DE  SAÚDE)  DO  CONCURSO
PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO QUADRO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, PARA O ANO DE 2014 (CFSd QPPM/2014), VAGAS PARA
A 2ª RPM.

2ª RPM (CONTAGEM)

O  TENENTE  CORONEL  PM  CHEFE  DO  CENTRO  DE  RECRUTAMENTO  E  SELEÇÃO,  no  uso  de  suas
atribuições regulamentares contidas no R-103, aprovado pela Resolução nº 3.875, de 08 de agosto de 2006, e considerando
o disposto no edital DRH/CRS n° 14, de 11 de dezembro de 2012, publicado no “Minas Gerais”  nº 232, de 13 de dezembro de
2012, que regula o concurso público para admissão ao Curso de Formação de Soldados do Quadro de Praças da Polícia
Militar de Minas Gerais para o ano de 2014 (CFSd QPPM/2014), e,

1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 O ato de resultado da 2ª fase (Exames de Saúde) do concurso público para admissão ao Curso de Formação de
Soldados (CFSd QPPM/2014), foi divulgado no dia 26 de agosto de 2013;

1.2 Após divulgação do ato de resultado da 2ª fase, foi constatado erro material no resultado publicado;

1.3 A restauração da situação de regularidade dos atos  administrativos praticados pela Administração Pública,  constitui
poder/dever de auto-tutela assegurado pela Súmula 473 do STF.

2. RESOLVE:

2.1 Retificar o ato de divulgação do resultado da 2ª fase (Exames de Saúde) do concurso público para admissão ao Curso de
Formação de Soldados (CFSd QPPM/2014), dos candidatos abaixo, vagas para a 2ª RPM:

 1

2.1.1 CANDIDATO – VAGAS PARA A 2ª RPM:

INSCRIÇÃO NOME
RESULTADO 1ª FASE RESULTADO DA 2ª FASE (EXAMES DE SAÚDE)

NOTA
PROVA I

NOTA
PROVA II

PRELIMINARES COMPLEMENTARES

15443436 WESLEY BATISTA SANDIM 14000 09300 INAPTO INAPTO

2.1.2 CANDIDATA – VAGAS PARA A 2ª RPM:

INSCRIÇÃO NOME
RESULTADO 1ª FASE RESULTADO DA 2ª FASE (EXAMES DE SAÚDE)

NOTA
PROVA I

NOTA
PROVA II

PRELIMINARES COMPLEMENTARES

MG14960717 POLLYANNA GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA 15500 07300 APTA INAPTA

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2013.

(a) Josan Mendes Feres, Ten Cel PM
Chefe do CRS

 2

	NOME
	NOME